
Zápis z jednání Školské rady 

Základní školy Opočno, Nádražní 313 

konané dne 20. 2. 2020 v 16.30 hodin 

 

Přítomni: Šárka Škrabalová, Ing. Kateřina Macnarová, Ing. Blanka Bartoňová, Mgr. Hana 

Holečková, Naďa Burýšková, Mgr. Magdalena Brandová 

Hosté:      Mgr. Eva Alexanderová, p. Martin Hladík, p. Jitka Holečková, Ing. Roman Mecner,         

p. Markéta Růžičková, p. Jitka Součková 

 

Program:  

1. Aktuální dění ve škole 

2. Příprava doplňovacích voleb do Školské rady ZŠ Opočno 

3. Diskuze 

 

Ad 1.Aktuální dění ve škole – zprávu předložila Mgr. Eva Alexanderová 

1) Počet žáků - 322 žáků v září 2019, 327 dnes, 6 nových, 1 odešel 

2) Projekty - ukončené 

 Plavání V. etapa – prosinec 2019 

 Prevence rizikového chování – prosinec 2019 

 Etická výchova – prosinec 2019 

Projekty – pokračující 

 Polytechnické vzdělávání – červen 2020 

 Šablony II (DVPP, Kluby, Doučování, Projektové dny, ŠA) – srpen 2020 

Projekty nové 

 Plavání VI. etapa – leden 2020 

 Etická výchova – leden 2020 

 Šablony III – výzva – duben 2020, od září 2020 

IROP (Integrovaný regionální operační program) 

 po 3 letech – jazyková učebna, učebna fyziky, protiradonové opatření, výtah, prostranství 

před budovou školy, aktualizuje dokumentace, asi 9 mil, dokončení srpen 2021 

3) Nové financování škol od 1. 1. 2020, 3 pracoviště – nepedagogičtí pracovníci z    

      5,8 navýšeny na 7,6 

Financovaní Královéhradeckým krajem – podpůrná opatření, školní jídelna, školní klub 

MŠMT – ostatní 

4) Kontroly – Krajská hygienická stanice, pracoviště RK 

       6. 11. 2019 - Nádražní 313 – úklidové komory budou zbudovány 

      18. 2. 2020 - Trčkovo nám čp. 4 – žádné závady 

      18. 2. 2020 - Trčkovo nám. čp. 11 – žádné závady 

 



5) Aktivity 

Zájmové kroužky – vybíjená, florbal, Učení to je moje, hudební kroužek – flétna, kroužek vaření, 

Barevný minivolejbal, Umím si vyrobit sám, Foto 

Sportuj ve škole 

Sběr papíru – podzim a jaro 

LVK – 7. ročník – 10. – 14. 2. 2020 - Zdobnice 

Karlovarský skřivánek – 19. 2. 2020 – účast 11 škol, 40 soutěžících 

Poznávací zájezd do Londýna a okolí – březen 2020 – 30 žáků 

Německo – květen 

Testování IQ – MENSA 

Příprava k přijímacím zkouškám Čj a M – 5. ročník 

Finančně gramotná škola – bronzový certifikát 

Opočenské noviny 

ŠD a ŠK – Halloween, Vánoční dílny, Karneval, Velikonoční dílny 

6) Základní dokumenty pro řízení školy 

ŠVP ZŠ, ŠVP ŠD A ŠK, Školní řád, Vnitřní řád ŠD a ŠK, Vnitřní řád ŠJ 

Organizační směrnice 1 – 9/2019, 1-7/2020, Směrnice FKSP 

7) Spolek rodičů a přátel školy 

    Nový výbor: Ing. Mecnerová Radka, Mgr. Jelínková Kateřina, Ing. Šrůtková Petra 

8) Údržba 

    Oprava odpadů v kuchyni – venku na chodníku 

9) Personální změny 

Září 2019 – 4 nekvalifikovaní učitelé 

Stabilizace pedagogického sboru – co nejvíce učitelů na plný úvazek 

Nepedagogičtí pracovníci – od 1. března 2020 posílení ekonomicko-administrativního úseku –     

1 osoba 

10) Zápis do 1. ročníku – 2. – 3. dubna 2020 14 – 17 hodin 

11) Rozpočet na rok 2020 

 

Ad 2. Volby do Školské rady ZŠ Opočno 

Předsedkyně ŠR Ing. Macnarová ukončí svou práci ve Školské radě ZŠ Opočno (dcera je v 9. 

ročníku), doplňovací volby nového člena za zákonné zástupce žáků se uskuteční 21. dubna 2020. 

Usnesení:  

Ředitelka školy zajistí doplňovací volby do ŠR. Do přípravného výboru byly navrženy Ing. 

Macnarová, Mgr. Holečková a Mgr. Brandová. 

Ad 3. Diskuze 

Někteří rodiče žáků 2. stupně vyjádřili nespokojenost s tím, že k 31. 3. 2020 odchází ze školy 

respektovaný učitel. Zdůrazňovali jeho nadšení pro práci i oblibu u dětí. Dotazovali se, jestli je 

nezbytně nutná změna vyučujícího během školního roku. 



Paní starostka Šárka Škrabalová ocenila práci tohoto učitele po odchodu bývalého vedení školy, 

nicméně vysvětlila, že personální zajištění chodu školy není v kompetenci zřizovatele a také že 

respektuje zákonný postup ředitelky školy. 

Mgr. Alexanderová objasnila, že se o místo učitele na naší škole uchází kvalifikovaný zájemce a 

musí tedy dostat přednost před vyučujícím, který v současné době kvalifikační předpoklady pro práci 

učitele na ZŠ nesplňuje. Ing. Bartoňová potvrdila, že takový postup vyžaduje novela zákona o 

pedagogických pracovnících platná od 1. 1. 2015. 

 

Schůzka ŠR byla ukončena v 18.20 hod. Příští jednání se uskuteční v červnu 2020, termín bude 

upřesněn. 

 

Zapsala: Mgr. Brandová 

Ověřila: Mgr. Macnarová 

 


